Администрация

сельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ШУÖМ

	от
	16
	января
	2014
	года
	          №
	04

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Трусово» от 21 июня 2012 года № 38 «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию»

Руководствуясь статьями 55 Градостроительным Кодексом, статьёй 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и экспертным заключением Государственного бюджетного учреждения Республики Коми «Центр правового обеспечения» от 15 ноября 2013 года № 03-04/10694/4453,

администрация сельского поселения «Трусово» постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Трусово» от 21 июня 2012 года № 38 «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. в Административном регламенте, утвержденным Постановлением:

А) подпункт 2.6.1.8. изложить в следующей редакции:
«2.6.1.8. технический план, подготовленный в соответствии с требованиями статьи 41 Федерального закона "О государственном кадастре недвижимости"»;
Б) пункт 2.6.2. дополнить подпунктом 2.6.2.5. следующего содержания:

«2.6.2.5. заключение государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного Кодекса;»;
В) пункт 2.10. дополнить абзацем следующего содержания:
«- невыполнение застройщиком требований, предусмотренных частью 18 статьи 51 Градостроительного Кодекса, согласно которой застройщик в течение десяти дней со дня получения разрешения на строительство обязан безвозмездно передать в орган, выдавший разрешение на строительство, сведения о площади, о высоте и количестве этажей планируемого объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, один экземпляр копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру копий разделов проектной документации, или один экземпляр копии схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.»;
Г) подпункт 3.1.2. изложить в следующей редакции:

«3.1.2. Представление документов заявителем осуществляется непосредственно либо, через многофункциональный центр с заявлением о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.»;
Д) пункт 5.9. признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Е.И. Гущину.

3. Постановление подлежит размещению на официальных сайтах администрации МО МР «Усть-Цилемский» и администрации сельского поселения «Трусово» и вступает в силу со дня обнародования.

Глава сельского поселения   «Трусово»                                 Е.М. Дуркина